



PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ-CE
PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MILHÃ / CE



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

BDI UTILIZADO: 26,75%

TABELAS UTILIZADAS: SEINFRA 28.1

ITEM	TABELA	CÓDIGO	SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO	PERCENTUAL
1.0	-	-	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					7.984,00	3,17%
1.1	COMPOSIÇÃO	COMP.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	%	100,00	62,99	79,84	7.984,00	3,17%
2.0	-	-	SERVIÇOS PRELIMINARES					5.994,40	2,38%
2.1	SEINFRA	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	10,00	385,95	489,19	4.891,90	1,94%
2.2	SEINFRA	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	3.150,00	0,28	0,35	1.102,50	0,44%
3.0	-	-	PAVIMENTAÇÃO					189.552,30	75,22%
3.1	-	-	PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE					11.592,00	4,60%
3.1.1	SEINFRA	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	3.150,00	2,90	3,68	11.592,00	4,60%
3.2	-	-	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					177.960,30	70,62%
3.2.1	SEINFRA	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	2.905,00	48,33	61,26	177.960,30	70,62%
4.0	-	-	DRENAGEM SUPERFICIAL					42.943,34	17,04%
4.1	-	-	MEIO FIO					26.098,90	10,36%
4.1.1	SEINFRA	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	712,89	28,88	36,61	26.098,90	10,36%
4.2	-	-	SARJETAS					16.844,44	6,68%
4.2.1	SEINFRA	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	23,86	54,09	68,56	1.635,84	0,65%
4.2.2	SEINFRA	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	23,86	502,89	637,41	15.208,60	6,04%
5.0	-	-	LIMPEZA FINAL DE OBRA					5.512,50	2,19%
5.1	-	-	LIMPEZA FINAL					5.512,50	2,19%
5.1.1	SEINFRA	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	3.150,00	1,38	1,75	5.512,50	2,19%
TOTAL GERAL								251.986,54	

O orçamento importa o valor de : duzentos e cinquenta e um mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos